
 
Strana  (celkem 7) 

 
 
 
 
 

Zápis č. 18 (42) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
v Brně konaného dne 7. 11. 2006 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Letko, 
Hejč, Filip, Richter  

Omluveni: - - -  

Hosté: Eysselt  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Slib člena akademického senátu (J. Richter) 

4. Projednání návrhu úprav Volebního a jednacího řádu AS FIT (dr. Křena) 

5. Projednání a případné schválení návrhu úprav Disciplinárního řádu pro studenty FIT 
(děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt) 

6. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně (děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt) 

7. Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 
a zkušební řád VUT v Brně (děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt) 

8. Informace z KR a KD (doc. Zendulka)  

9. Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

10. Různé 

11.  Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl doc. Zendulka.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl přesunout bod 4) Informace o čerpání rozpočtu FIT (Ing. Bouša) na 
program jednání příštího zasedání AS FIT z důvodu nemoci proděkana Bouši. Takto upravený 
program byl bez připomínek schválen.   



Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 17 (41) ze zasedání AS FIT konaného dne 3. 10. 2006 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Slib člena akademického senátu (J. Richter) 

AS FIT vyhlásil doplňovací volby do AS FIT na den 18. 10. 2006. S počtem 116 hlasů 
zvítězil Jan Richter, 2. r. BIT. 

Zvolený člen AS FIT složil slib předepsaným způsobem dle přílohy č. 4 Statutu FIT.  

 Ad 4) Projednání návrhu úprav Volebního a jednacího řádu AS FIT (dr. Křena) 

Doc. Zendulka předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Křenovi, který stručně 
připomenul informace z minulého jednání AS a seznámil členy AS s předloženým návrhem, 
který projednávala LK. 

Hlasování 1  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT a pověřuje 
předsedu AS FIT, doc. Zendulku, a předsedu LK AS FIT, dr. Křenu, k projednání těchto 
předložených změn na úrovni LK AS VUT.  

Schválený návrh je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu.  

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu úprav Disciplinárního řádu pro studenty 
FIT (děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt)  

Děkan, prof. Hruška, předložil AS FIT návrh č. 10/2006 na projednání úprav Disciplinárního 
řádu pro studenty FIT VUT v Brně. Návrh připravil a v legislativní komisi AS FIT projednal 
proděkan Ing. Eysselt. Dr. Křena poděkoval Ing. Eysseltovi za pečlivě připravený návrh a 
přednesl stanovisko LK, která tento návrh úprav Disciplinárního řádu po doplnění úprav 
navržených LK doporučuje schválit. 

Hlasování 2  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil návrh úprav Disciplinárního řádu pro studenty FIT a doporučuje 
jej postoupit dále k projednání a případnému schválení na úrovni AS VUT.  

Schválený návrh je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu.  

Ad 6)  Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně (děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt) 

Děkan, prof. Hruška, předložil AS FIT návrh č. 12/2006 na projednání úpravy Směrnice 
děkana FIT doplňující Stipendijní řád VUT v Brně, který zpracoval a připravil proděkan 
Ing. Eysselt. Návrh projednala legislativní komise a doporučila s drobnými úpravami AS FIT 
ke schválení.  



 
Strana  (celkem 7) 

 
 
 
 
 

V rámci rozpravy byly v předloženém návrhu provedeny formální úpravy a změny.  

Hlasování 3  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Stipendijní řád 
VUT v Brně.  

Schválený návrh je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu.  

Ad 7)  Projednání a případné schválení návrhu úpravy Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Eysselt) 

Děkan, prof. Hruška, předložil AS FIT návrh č. 11/2006 na projednání úpravy Směrnice 
děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně. Návrh s předstihem projednala za 
přítomnosti proděkana Eysselta LK AS FIT a navrhla některé menší úpravy. Dr. Křena 
přednesl stanovisko LK, jež návrh s úpravami provedenými LK doporučuje schválit.    

Doc. Zendulka vyzval členy AS k rozpravě o obsahu a legislativních připomínkách 
předloženého dokumentu. Do návrhu byly zaneseny formální i drobné obsahové úpravy, které 
v rámci rozpravy členové AS schválili.  

Hlasování 4  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební 
řád VUT v Brně v předložené podobě a po zabudování formálních a obsahových úprav, které 
vyplynuly z diskuze.  

Schválený návrh je uveden v příloze č. 4 tohoto zápisu.  

Ad 8) Informace z KR a KD 

Z. Letko navázal na jednání rozšířeného kolegia děkana dne 2. 11. 2006, kde vznesl dotaz 
o možnosti studentů navštěvovat přednášky předmětů, které nemají řádně zapsané, a navázal i 
na problematiku stanovené hranice maximální výše získatelných kreditů. Dále se dotazoval na 
možnost podat návrh na změnu současného kreditového modelu a to např. jej převzít od 
FEKTu či od MU v Brně. Doc. Zendulka reagoval, že studenti mají možnost navštěvovat 
libovolné přednášky i těch předmětů, do kterých nejsou řádně zapsáni, za předpokladu, že 
v případě omezené kapacity přednáškové místnosti uvolní nezapsaní studenti místo řádně 
zapsaným studentům. Tudíž stanovený limit kreditů je podle něho za současného stavu pouze 
formální záležitostí.  

Další informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  



Ad 9) Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

Doc. Kunovský podal aktuální informace z posledního zasedání AS VUT dne 24. 10. 2006: 

 VUT v Brně a UK v Praze se jako dvě jediné vysoké školy z ČR umístily v TOP 500 VŠ 
z celého světa. Tento úspěch bude marketingově využit v propagaci VUT v Brně.  

 Vznikly nové poradní sbory a pracovní skupiny. 
 Probíhá mapování mezifakultní výuky. Bylo zjištěno, že část mezifakultní výuky je 

hrazena na základě dohod a smluv, které je třeba analyzovat. Bude projednáno na úrovni 
pedagogické komise a materiály budou předány i ekonomické komisi AS. 

 Minulý týden se prorektor v zastoupení rektora zúčastnil jednání na MŠMT v Praze 
týkajícího se přípravy velkého bruselského projektu – Terciární vzdělávání a výzkum 
a vývoj pro konkurenceschopnost. VUT je jednou z pěti univerzit, které mají zastoupení 
v poradním sboru ministryně pro přípravu tohoto projektu. Jde o velké finanční prostředky 
srovnatelné s CETI. Účast na tomto projektu je strategickým zájmem VUT. 

 Minulý týden proběhlo jednání s honorárním konzulem ČR v USA ve věci spolupráce 
s Illinois Institute of Technology. 

 

Dr. Křena sdělil, že příští zasedání Rady VŠ se koná 16. 11. 2006.  

Další podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 10) Různé 

Doc. Zendulka podal informace k bodu 4) Informace o čerpání rozpočtu FIT (Ing. Bouša), 
který byl přesunut na program jednání příštího zasedání AS FIT. Nevyčerpané finanční 
prostředky naplánované v rozpočtu FIT bude podle možné převést do příštího roku. Tato 
informace zazněla na poradě pana kvestora a tajemníků fakult dne 3. 11. 2006. Oficiální 
stanovisko by mělo vedení fakulty obdržet od pana kvestora.  

Na příštím zasedání AS FIT by se měl projednat a schválit návrh na naložení s případným 
zůstatkem finančních prostředků z rozpočtu FIT.  

Dr. Kočí požádal o projednání návrhu pravidel rozdělení finančních prostředků FIT, jak to 
předpokládá čl. 28, odst.1 Statutu FIT, na příštím zasedání AS FIT. 

Ad 11) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 28. 11. 2006 ve 13:00 hodin v zasedací 
místnosti CVT L116.  

 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko, předseda studentské komory AS FIT v.r. 


